UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pretiosae Occvpationes Morientivm In Societate Iesv

Nádasi, János

Romae, 1657

Cap. XXIX. Vtendum præparationibus quas præmisisti sanus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45415

pro morte. Is libellus illi panarium, armamentarium, et pretiosa pharetra erat ad actus virtutum in morbo, ac morte. Illum sibi ab amicis agrum visentibus lectitari volebat: illo, veluti optimo thesaurorum, ad finem vsq; vitæ vsus feliciter, nobiles pretiosæ suæ prouidentiaë fructus tulit.

C A P V T X X I X.

Pretiosa occupatio preparationibus ijs ad mortem uti, quas premisisti sanus.

I **B** *Franciscus Borgia*, qui à mortuæ Imperatricis cadauere viuere *Deo* serio didicit, ac postea quater et vicies se ad mortem quotidie comparabat, quasi hoc esset singularum horarum vectigal; à *B. V. Lauretana*, et *de populo* viaticum pro via mortis petijt in itinere vltimo. Duos qui illi viuenti adhuc supererant dies totos holocaustum esse *Deo* optauit; neq; aliquid sibi ex ijs decerpi à quoquam voluit. Quare Cardinales et Legatos, qui eum frequentes inuisebant, vt ab officijs illis tempore illo extremo abstinerent, rogauit. A *Greg. XIII.* missam sibi benedictionem, et plenam pro morte remissionem accepit. Ad hanc mortem se parans quotidie, etiam sanus, bis se quotidie pœnitentiæ Sacramento mundabat. Illud ad rem præ-

Dies omnes, vltimi maxime, sine holocaustum, *Deo.*

præsentem præcipuum, quòd occidente die, duas circiter horas orationi se se immerferit, ea repetens animo quæ vnquam bonæ suæ morti pararat, quotidianà illa quater et vi-
cies præparatione.

1. Oct.
1571.
Ætat. 62.

2 Styrae mortem iam sibi imminentem, sentiens P. *Michaël Vverendel* Græcensis, post crebrò & ardentè iteratas exomologeses, cum iam per vires id quod volebat non liceret, depromptam, quam ipse scripserat, chartam Confessario tradidit: in qua pià serie, ad instar religiosissimi testamenti, suam erga Deum fidem, spem, charitatem; erga *Deiparam*, reuerentiam; erga Cælites, obseruantiam; erga Societatem, studium prolixè & sanctè contestabatur: vt quia ipse illa omnia dicere iam non poterat, vocis vicem charta in illius articuli necessitatem prouidenter conscripta suppleret; ipso quicquid scripserat, magnis intimæ voluntatis significationibus approbante. Atq; hunc ille suæ prouidentia fructum cepit in tempore opportuno. Idem fecere conceptis, & scripto signatis verbis P. Georgius Sigismundus, P. Christophorus Schvartzl, P. Laurentius Chrysofonus, ac plures alij, in exercitijs, & aliàs conceptis verbis testamentum condentes, & quæ in morte vellent, præclaro, teneròq; scripto testati. Gitzinij moriens P. *Ioannes Barthussius* libellum arètè complexus est,